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DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMŲ PROJEKTŲ PATEIKIMO  

 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimo Nr. 1298 „Dėl Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių poreikio nustatymo kriterijų aprašo ir Didžiausio leistino 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš 

valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus sąrašo patvirtinimo“ (toliau – 

didžiausias leistinas pareigybių skaičius) 2.6. papunkčiu, pakartotinai teikia Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimo 

Nr. 1298 „Dėl Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių 

poreikio nustatymo kriterijų aprašo ir Didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės 

pinigų fondų, pareigybių skaičiaus sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas Nr. 1), Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2021 m. gruodžio 22 d. nutarimo Nr. 1117 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2018 m. gruodžio 12 d. nutarimo Nr. 1298 „Dėl Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartis, pareigybių poreikio nustatymo kriterijų aprašo ir Didžiausio leistino valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės 

biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus sąrašo patvirtinimo“ pakeitimo“ pakeitimo“ 

projektą (toliau – Nutarimo projektas Nr. 2), Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. spalio 20 d. nutarimo Nr. 1517 „Dėl įstaigų prie 

ministerijų“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas Nr. 3) bei Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. balandžio 24 d. nutarimo 

Nr. 358 „Dėl Ministerijų, Vyriausybės kanceliarijos, Vyriausybės įstaigų ir įstaigų prie ministerijų, 

kitų valstybės institucijų ir įstaigų sąrašo pagal grupes patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – 

Nutarimo projektas Nr. 4) (toliau kartu – Nutarimų projektai). Vidaus reikalų ministerija, 

apibendrinusi valstybės institucijų ir įstaigų pasiūlymus padidinti didžiausią leistiną valstybės 

tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės 

biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičių, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimu Nr. 1298 „Dėl Valstybės tarnautojų ir darbuotojų, 

dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių poreikio nustatymo kriterijų aprašo ir Didžiausio leistino 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš 

valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus sąrašo patvirtinimo“, teikia 
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išvadą, kad gauti valstybės institucijų ir įstaigų pasiūlymai (pridedama), kurie yra įtraukti į 

Nutarimo projektą Nr. 1 ir Nutarimo projektą Nr. 2 yra motyvuoti, pagrįsti ir atitinka Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. gruodžio 12 d. nutarimo Nr. 1298 „Dėl Valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, pareigybių poreikio nustatymo kriterijų aprašo ir 

Didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis ir gaunančių 

darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių skaičiaus sąrašo 

patvirtinimo“ 2.2–2.4 punktuose nustatytus kriterijus. 

Pažymėtina, kad Lietuvos Respublikos finansų ministerija 2022 m. birželio 16 d. rašte 

Nr. ((2.120Mr-03)-5K-2209630)-6K-2203754 pažymėjo, kad „kad atviros Sodros duomenimis 

2022 m. balandžio mėnesį Energetikos ministerijoje dirbo 94 darbuotojai, o Energetikos 

ministerijai patvirtintas didžiausias leistinas pareigybių skaičius – 115 pareigybių. Atsižvelgdami į 

tai, kas išdėstyta, siūlome Vidaus reikalų ministerijai įvertinti Energetikos ministerijos prašymo dėl 

ministerijai nustatyto didžiausio leistino valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis ir gaunančių darbo užmokestį iš valstybės biudžeto ir valstybės pinigų fondų, pareigybių 

skaičiaus sąrašo padidinimo 1 pareigybe nuo 2022 m. liepos 1 d. pagrįstumą“. Pažymime, kad 

pareigybės laisvos yra laikinai (priimami ar perkeliami darbuotojai, skelbiami konkursai ir kt.), o 

viena papildoma pareigybė steigiama iš Lietuvos Respublikos energetikos ministerijos turimų 

asignavimų. 

Papildomai pažymime, kad Nutarimo projektu Nr. 4 Lietuvos mokslo taryba yra priskirtina 

II įstaigų grupei, nes Lietuvos mokslo taryba, vadovaujantis Lietuvos mokslo tarybos nuostatais, 

patvirtintais Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. balandžio 20 d. nutarimu Nr. 375 „Dėl 

Lietuvos mokslo tarybos nuostatų patvirtinimo“, atitinka Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos 

įstatymo II priede nustatytus šiuos Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų skirstymo į grupes 

kriterijus ir įvertinimą 200 balų: 

1) valstybės politikos įgyvendinimas daugiau kaip vienoje valdymo srityje (Lietuvos 

Respublikos mokslo ir studijų įstatymo 14 straipsnio 2 dalyje nustatyta, kad valstybės mokslo ir 

studijų politiką pagal šiame ir kituose įstatymuose bei kituose teisės aktuose nustatytą 

kompetenciją, be kita ko, įgyvendina ir Lietuvos mokslo taryba. Pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2010 m. kovo 24 d. nutarimo Nr. 330 „Dėl ministrams pavedamų valdymo sričių“ 

1.9.2 ir 1.9.3 papunkčius švietimas ir mokslas yra dvi atskiros valdymo sritys). Pagal šį kriterijų 

skiriama 60 balų; 

2) įstaiga veikia visoje Lietuvos Respublikos teritorijoje. Pagal šį kriterijų skiriama 100 

balų; 

3) dalinis funkcinis vadovavimas (Mokslo ir studijų įstatymo 15 straipsnio 1 dalyje, be kita 

ko, nustatyti Lietuvos mokslo veiklos tikslai: teikti valstybės mokslo ir studijų politiką 

formuojančioms institucijoms pasiūlymus, išvadas bei rekomendacijas dėl mokslinių tyrimų ir 

eksperimentinės plėtros, moksliniais tyrimais grįstų inovacijų, aukštojo mokslo ir mokslininkų 

rengimo politikos formavimo ir įgyvendinimo, formuoti moksliniams tyrimams ir eksperimentinei 

plėtrai palankią aplinką, skatinti mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros veiklos kokybę bei 

šios veiklos rezultatų perdavimą visuomenei, skatinti Lietuvos Respublikos fizinių ir juridinių 

asmenų integraciją į tarptautinę mokslinių tyrimų erdvę, organizuoti ir vykdyti programinį 

konkursinį mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros veiklos finansavimą pagal Vyriausybės ar 

jos įgaliotos institucijos arba Lietuvos mokslo tarybos patvirtintas programas ar kitas priemones bei 

Lietuvos mokslo ir studijų institucijų mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros bei meno veiklos 

vertinimus, mokslo ir meno doktorantūros bei mokslininkų stažuotojų ugdymo vertinimus, Lietuvos 

narystės tarptautinėse mokslinių tyrimų infrastruktūrose vertinimus, Lietuvos Respublikos Seimo ar 
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Lietuvos Respublikos Vyriausybės pavedimu atstovauti Lietuvos Respublikai su tarptautinėmis 

mokslinių tyrimų infrastruktūromis susijusiose srityse, skatinti mokslo ir studijų institucijų ir ūkio 

subjektų bendradarbiavimą mokslinių tyrimų ir eksperimentinės plėtros srityje. Lietuvos 

Respublikos technologijų ir inovacijų įstatymo 21 straipsnio 3 dalyje nustatyta, kad Nacionalines 

mokslo ir technologijų programas gali įgyvendinti šio įstatymo 14 straipsnyje nurodyta Vyriausybės 

įgaliota institucija ir Lietuvos mokslo taryba. Sistemiškai vertinant Lietuvos mokslo tarybos 

funkcijas, manytina, kad Lietuvos mokslo taryba atlieka dalinį funkcinį vadovavimą (valstybės 

įstaigoms teikia metodinę pagalbą), todėl pagal šį kriterijų skiriama 40 balų.  

Nutarimų projektai patikslinti pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupės ir Viešojo valdymo grupės pastabas. 

Nutarimų projektus parengė Vidaus reikalų ministerijos Valstybės tarnybos politikos grupės 

(ministerijos vyriausioji patarėja, laikinai vykdanti grupės vadovo funkcijas, Jūra Ivonaitytė, tel. 

(8 5) 271 7208, el. p. jura.ivonaityte@vrm.lt) vyresnysis patarėjas Adrianas Mečkovskis (tel. (8 

5) 271 7198, el. p. adrianas.meckovskis@vrm.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Įstatymų projektai ir jų lyginamieji variantai, 11 lapų; 

2. Įstaigų pasiūlymai, 9 lapai; 

3. Lietuvos Respublikos finansų ministerijos išvados, 4 lapai. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė Agnė Bilotaitė 
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Adrianas Mečkovskis, tel. (8 5) 271 7798, el. p. adrianas.meckovskis@vrm.lt 
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